3.
de seruit. & aqua, & in Regno est textus in obseru. 7. de
prescript. Mascard. de probat. concl. 1220. num. 38. Post. de
manut. obseru. 40. num. 6. & alijs, vbi plurimos congerit
Port. verb. Prescriptio, num. 6. eleganter Casanate conf.
41. a num. 1. ad 4. donde funda, y resuelue, que la quasi pos-
sesion de los derechos incorporales, *Fundamentaliter, &*
quasi ex causa principaliter efficiendi, & productiua cau-
satur, non solo facto, insistentia, & usu, sed simul cum
scientia, & patientia aduersary, sine qua non est conside-
rabilis aliqua possessio, seu etiam detentatio in incorpo-
ralibus. Rota in recent. decis. 717. num. 3. & decis. 764.
sub num. 3. p. 2. Seraph. decis. 1460. num. 5. Mantica decis.
40. num. 9. & decis. 207. num. 6. Pet. Ant. de Petra in
tract. de fideicom. quest. 12. num. 72. & alijs seq. Iungitur
Card. Tusch. tom. 6. lit. P. concl. 529. per totam.

De los dos principios, ò proposiciones dichas, que la parte del señor Arçobispo reconoce en el modo de articular, y quedan fundadas; se haze vna legitima, y verdadera illacion, a saber es. Que la repugnancia a el derecho negatiuo, ò la insistencia desta parte en auer instado siempre judicial, y extrajudicialmente en que se le pague la pension, y auer hecho diligencias para ello, excluye la pretendida posesion del derecho negatiuo de no pagar; tanto que qualquiera de las diligencias, y mas todas juntas, reduzen a imposible que tal posesion se pueda auer adquirido, y continuado, *Balbo. de prescript. memb. 1. 2. par. 4. principalis, num. 15. vers. Et hæc est singularis limitatio, vbi* concludit, quod in incorporalibus non est dare quasi possessionem, nisi per scientiam, & patientiam eius ad quem ius pertinet, *Sesse decis. 396.* que diseurriendo en la materia desde el num. 5. hasta el 14. concluye desta manera. *Et cum dicta Villa de Belohite contradixisset vicinis de Quinto, qui intentarunt venari in dicta partita: NON POSSUNT homines de Quinto pretendere possessionem huius*

ius iuris incorporalis venandi, siquidem talis possessio,
NON POTEST considerari sine scientia, patientia, &
 tolerantia vicinorū de Belchite, cui patientia clarè resistit
 contradictio subsequuta, ut optimè declarat Aymon d.
 conf. 292. in prin. ubi inter alia dicit, quod actus turbatiui
 difficilem reddunt probationem possessionis, & quod non
 releuat possessio, quæ fit aduersario contradicente. Et ita
 dixit Alex. conf. 108. col. 3. lib. 2. quod conducunt plus duo
 testes deponentes super contradictione, quam multi depo-
 nentes super possessione, & merito, quia actus prohibiti-
 ui verificari nequeunt, nisi quando aduersarius intentat
 actus possessorios, quia illis intentatis verificari potest
 prohibitio, & non aliàs: Et cum in nostro casu sint multi
 testes deponentes de diuersis prohibitionibus, destruantur
 ab illis omnes testes accusantis deponentes super preten-
 sa possessione venandi, quia pretenso possessio manet om-
 nino interrupta, & destructa, cum subsequuta prohibitio-
 ne, ut declarat Bart. in l. naturaliter, nu. 27. ff. de usufructu.
 Gram. decis. 59. num. 9. in fine, & seq. Y en el num. 35. añ-
 de, que excluida la tolerancia de aquel contra quien se
 quiere poseer **DEFECIT POTENTIA POSSI-**
DENDI, por la razon dicha, quia quasi possessio in incor-
 poralibus conficitur, & formatur ex scientia l. & patientia
 eius ad quem ius pertinet, quem sequitur Pet. Ant. de Re-
 tra de fideicom. q. 12. num. 75. 76. 77. 78. Ideoque possessio
 non dicitur quesita ex actu contradicto, Cancer. var. lib. 3.
 cap. 4. num. 95. & cap. 14. num. 72. Rota diuers. decis. 17.
 num. 6. p. 2. & decis. 165. num. 5. p. 4.